МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД № 146 «СОЛНЕЧНЫЙ» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

01.07.2024г.								№ 13

Об обеспечении пожарной безопасности
в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 146 «СОЛНЕЧНЫЙ»                                                                                Г.О. ГОРЛОВКА» ДНР

В соответствии с требованиями Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ № 1479 от 16.09.2020, в целях обеспечения пожарной безопасности в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 146 «СОЛНЕЧНЫЙ»  Г.О. ГОРЛОВКА» ДНР  (далее – Организация), а также своевременного выполнения противопожарных мероприятий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за обеспечение пожарной безопасности в Организации Водяницкую Людмилу Анатольевну, заведующего хозяйством (далее – ответственный за ПБ).
2. Ответственному за ПБ и работнику, его замещающему, руководствоваться Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденными постановлением Правительства РФ № 1479 от 16.09.2020, действующими нормативно-техническими и правовыми документами, локальными-нормативными актами и инструкциями о мерах пожарной безопасности в Организации, а также должностной инструкцией ответственного за ПБ, утвержденной приказом № 12 от «01» июля 2024г.
3. Назначить ответственными за пожарную безопасность в помещениях с повышенной пожароопасностью:
- помещение пищеблока  – повара Химченко Эвелину Алексеевну;
- кладовая продуктов  – кладовщика Кшивинскую Наталью Ивановну;
- корпус – завхоза Водяницкую Людмилу Анатольевну;
- помещение прачечной– машиниста по стирке Полещекову Любовь Марьяновну;
4. Назначить ответственными за пожарную безопасность в помещениях Организации:
- группа № 1 – помощник воспитателя Барабанову Марину Николаевну;
- группа № 2 – помощник воспитателя Марымову Светлану Ивановну;
- группа № 3 – помощника воспитателя; Ляшко Татьяну Яковлевну
- кабинеты, расположенные на 1-м этаже  старшую медицинскую сестру Ковешникову Юлию Николаевну;
- кабинеты, расположенные на 2-м этаже  заместителя заведующего по методической и воспитательной работе Тверезовскую Викторию Викторовну
5. Назначить ответственным за оказание первой помощи пострадавшим медицинского работника  старшую медицинскую сестру Ковешникову Юлию Николаевну;
.
6. Назначить ответственным за эвакуацию работников Организации этаже  заместителя заведующего по методической и воспитательной работе Тверезовскую Викторию Викторовну.
7. Установить, что ответственными за эвакуацию обучающихся являются педагогические работники, проводящие с ними занятия в момент эвакуации.
8. Ответственным за ПБ руководствоваться Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденными постановлением Правительства РФ № 1479 от 16.09.2020, действующими нормативно-техническими и правовыми документами, локальными-нормативными актами и инструкциями о мерах пожарной безопасности в Организации.
9. Местом сбора после эвакуации при пожаре, ЧС и проведении учебных тренировок определить павильон старшей группы Организации.
10. Ответственному за обеспечение ПБ в Организации Водяницкой Л.А.:
- в соответствии с требованиями норм пожарной безопасности в срок до «15» июля 2024г.провести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, пожарных щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и регистрацией в соответствующих журналах. Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств пожаротушения;
- до «15»июля 2024г.подготовить график проведения практических тренировок по эвакуации из Организации на 2024-2025 уч. год; (Приложение)
- при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей лично контролировать соблюдение установленных норм пожарной безопасности при подготовке помещения к мероприятию и их проведение;

11. Водяницкой Л.А. довести настоящий приказ до работников в части их касающейся под роспись.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                            Л.В. Минина

                                                                                         Приложение

График проведения практических тренировок по эвакуации из
ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 146 «СОЛНЕЧНЫЙ»  Г.О. ГОРЛОВКА» ДНР                                                                              на 2024-2025 уч. год

	Дата
	Темы проводимых занятий и тренировок

	Ответственный

	1
	сентябрь
	Отработка действий по эвакуации сотрудников и воспитанников по сигналу оповещения при возникновении ЧС
	Тверезовская В.В.
Водяницкая Л.А.

	2
	октябрь
	 Отработка действий по эвакуации сотрудников и воспитанников по сигналу оповещения при возникновении возгорания в музыкальном зале
	Водяницкая Л.А.

	3
	ноябрь
	Отработка действий по эвакуации сотрудников и воспитанников при телефонном сообщении о террористическом акте
	Тверезовская В.В.
Водяницкая Л.А.

	4
	декабрь
	Отработка действий по эвакуации сотрудников и воспитанников при возникновении возгорания в подготовительной группе
	Водяницкая Л.А.

	5
	январь
	Отработка действий по эвакуации сотрудников и воспитанников по сигналу оповещения при сообщении о заложенном взрывном устройстве на 1 этаже
	Тверезовская В.В.
Водяницкая Л.А.

	6
	февраль
	Порядок эвакуации сотрудников и воспитанников при возникновении очага возгорания на 1 этаже  в музыкальном зале при проведении массового мероприятия
	Водяницкая Л.А.

	7
	март
	Отработка действий по эвакуации сотрудников и воспитанников по сигналу оповещения при возникновении пожара на первом этаже
	Водяницкая Л.А.

	8
	апрель
	Порядок эвакуации сотрудников и воспитанников по теме «Действия при террористическом акте»
	Тверезовская В.В.
Водяницкая Л.А.

	9
	май
	Отработка действий по эвакуации сотрудников и воспитанников по сигналу оповещения при возникновении возгорания в пед. кабинете
	Водяницкая Л.А.

	10
	июнь
	Отработка действий по эвакуации сотрудников и воспитанников при телефонном сообщении о террористическом акте
	Тверезовская В.В.
Водяницкая Л.А..

	11
	июль
	Отработка действий по эвакуации сотрудников и воспитанников по сигналу оповещения при возникновении ЧС
	Тверезовская В.В.
Водяницкая Л.А.

	12
	август
	Отработка действий по эвакуации сотрудников и воспитанников по сигналу оповещения при возникновении ЧС

	Тверезовская В.В.
Водяницкая Л.А.

[bookmark: _GoBack]                                                                                           С приказом от_01.07.2024г_ № 13
                                                                                           Ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	1

	01.07.2024

	2

	01.07.2024

	3

	01.07.2024

	4

	01.07.2024

	5

	01.07.2024

	6

	01.07.2024

	7

	01.07.2024

	8

	01.07.2024

	9

	01.07.2024

	10

	01.07.2024

	11

	01.07.2024

	12

	01.07.2024

	13

	01.07.2024

	14

	01.07.2024

	15

	01.07.2024

	16

	01.07.2024

	17

	01.07.2024

	18

	01.07.2024

	19

	01.07.2024

	20

	01.07.2024

	21

	01.07.2024

	22

	01.07.2024

	23

	01.07.2024